

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
বাংলাদেশ সরকারী মুদ্রণালয়
তেজগাঁও, ঢাকা-১২০৮
www.bgpress.gov.bd
দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

০১	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়
০২	এজেন্সী/অধিদপ্তরের নাম	মুদ্রণ ও প্রকাশনা অধিদপ্তর, তেজগাঁও, ঢাকা-১২০৮।
০৩	বাস্তবায়নকারী অফিস	বাংলাদেশ সরকারী মুদ্রণালয়, তেজগাঁও, ঢাকা-১২০৮।
০৪	অর্থায়নের উৎস	২০১৯-২০২০ সালের রাজস্ব বাজেট
০৫	দরপত্র বিজ্ঞপ্তি নং ও তারিখ	০৫.৮২.০০০০.০১৮.০৭.০২১.১৯-২০/৫৫৩, তারিখ : ১৬-০২-২০২০ খ্রিঃ
০৬	পণ্যের নাম	(01) Image Setter Film, (02) White Film, (03) Cello Tape, (04) Synthetic Slice Sponge, (05) Rubber Blanket (Upper), Size : 1003x787.4x1.90mm, (06) Rubber Blanket (Upper), Size : 762x635x1.90mm, (07) Rubber Blanket (Upper), Size : 685.8x609.60x1.90mm, (08) Under Blanket (Inner), Size : 965x724x1.00mm, (09) Under Blanket (Inner), 732x625x1.00mm (10) Under Blanket (Inner), Size : 685.8x571.5x1.00mm, (11) Blanket, Size : 772x627x1.95mm, (12) Dampening Hose cover, (13) V-Belt, Size : Ax42", (14) Round Belt, (15) Harpic Power, (16) Phinile, (17) Vim Powder, (18) NT Cutter18x100mm, (19) Steel Scissors, (20) Pencil Battery, (21) Synthetic adhesive glue, (22) Soap with carbolic, (23) Water drinking glass, (24) Old cloth, (25) PVC Tape, (26) LED Tube Light, Daylight Aluminum body, (27) Fan Capacitor-4.5, (28) Fan Capacitor-3.5, (29) Fan Capacitor-2.5, (30) Telecommunication Cable 01 Pair, (31) Telecommunication Cable 02 Pair, (32) PVC Insulated and PVC Sheathed Flexible Cable, (33) UTP Network Cable, (34) 6 Core High Speed Fiber Optic Network Cable, (35) Coaxial Fiber, (36) Neon Tester, Chain, (37) Piano Type Switch, (38) Piano Type Socket, (39) Telephone Joint Box, (40) 2" PVC Channel, (41) 1" PVC Channel, (42) Star Screw, (43) Royal Plug, (44) Plastic Bucket-20 liter, (45) Plastic Bucket Colour -10 Liter, (46) Iron Pad Lock 63mm with 63 Keys, (47) Waterproof Silicon Carbide Paper, (48) Label Paper Roll, (49) Wax/Raisin Ribon black, 50) Galvanized Hard Steel Stitching Wire (Flat), (51) Tar Cata, Size : 2" (Fat), (52) Tar Cata, Size : 3" (Fat), (53) Star Screw 2", (54) Star Screw, Size : .75" (3/4"), (55) Round saw 10", (56) Electric Hand Rantha supply.
০৭	পণ্য বর্ণনা	দরপত্র সিডিউলের সেকশন-৬ এর বর্ণনানুসারে
০৮	সংগ্রাহক/স্বত্বাধীকারীর জেলা	ঢাকা
০৯	ক্রয় প্রক্রিয়া	উন্মুক্ত দরপত্র আহ্বান পদ্ধতি (পিপিএ-২০০৬ ও পিপিআর ২০০৮ মোতাবেক)।
১০	পণ্য সরবরাহ করার মেয়াদ	দরপত্র সিডিউল অনুযায়ী
১১	দরপত্র সিডিউলের মূল্য	টাকা ৩,৫০০.০০ (টাকা তিন হাজার পাঁচশত) মাত্র। দরপত্র সিডিউল ওয়েব সাইট www.bgpress.gov.bd হতে ডাউনলোডের মাধ্যমে সংগ্রহ করলে উহার মূল্য উপরিচালক, বাংলাদেশ সরকারী মুদ্রণালয় এর অনুকূলে যে কোন তফসিলী ব্যাংক কর্তৃক ইস্যুকৃত পে-অর্ডার/ ব্যাংক ড্রাফট আকারে দরপত্রপ্রাপ্তের সাথে দাখিল করতে হবে।
১২	আনেষ্ট মানি/টেন্ডার সিকিউরিটি	টাকা ১,৩০,০০০.০০ (এক লক্ষ ত্রিশ হাজার) টাকা মাত্র।
১৩	দরদাতাদের যোগ্যতা	দরপত্র সিডিউলে শর্ত পূরণকারী সকল প্রতিষ্ঠান/ঠিকাদার/সরবরাহকারী (অত্র অধিদপ্তরে কালো তালিকাভুক্ত প্রতিষ্ঠান/ঠিকাদার/সরবরাহকারী ব্যতীত)।
১৪	দরপত্র সিডিউল বিক্রয় ও দরপত্রপ্রাপ্ত গ্রহণকারী অফিসের নাম ও ঠিকানা।	(ক) মহাপরিচালক, মুদ্রণ ও প্রকাশনা অধিদপ্তর, তেজগাঁও, ঢাকা। (খ) কমিশনার, বিভাগীয় কমিশনারের কার্যালয়, সেগুনবাগিচা, ঢাকা। (গ) উপসচিব, মুদ্রণ শাখা, জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (ঘ) উপপরিচালক, বাংলাদেশ সরকারী মুদ্রণালয়, তেজগাঁও, ঢাকা। (ঙ) উপপরিচালক, গভঃ প্রিন্টিং প্রেস, তেজগাঁও, ঢাকা। (চ) উপপরিচালক, বাংলাদেশ স্টেশনারী অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা। (ছ) উপপরিচালক, বাংলাদেশ নিরাপত্তা মুদ্রণালয়, তেজগাঁও, ঢাকা। (জ) উপপরিচালক, বাংলাদেশ ফরম ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা। (খ ও গ ক্রমিকের অফিসে কেবলমাত্র দরপত্র গ্রহণ করা হবে)।
১৫	দরপত্র সিডিউল বিক্রয়ের তারিখ	বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের পর হতে ০৩-০৩-২০২০ খ্রি. অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত।
১৬	দরপত্র দাখিলের সর্বশেষ তারিখ ও সময়	০৪-০৩-২০২০ তারিখ বেলা ১:০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১৭	দরপত্র ও দরপত্র বাস্তব খোলার তারিখ ও সময়	০৪-০৩-২০২০ তারিখ বেলা ৩:০০ ঘটিকা। উপপরিচালক, বাংলাদেশ সরকারী মুদ্রণালয়, তেজগাঁও, ঢাকা'র অফিস কক্ষে।
১৮	বিশেষ শর্তাবলি	(ক) পণ্যের পরিমাণ কম/বেশি করার ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন। (খ) অনিবার্য কারণ বশত সার্বিক যোগাযোগ ও যাতায়াত ব্যবস্থা ব্যাহত হলে পরবর্তী কার্যদিবসে দরপত্র গ্রহণ ও খোলা হবে। এক্ষেত্রে দরপত্রের অন্যান্য শর্তাবলি অপরিবর্তিত থাকবে। (গ) কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন দরপত্র আংশিক কিংবা সম্পূর্ণ গ্রহণ কিংবা বাতিলের ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।
১৯	বিস্তারিত তথ্যের জন্য যোগাযোগ	উপপরিচালক, বাংলাদেশ সরকারী মুদ্রণালয়, তেজগাঁও, ঢাকা। ফোন : ৯১১৭৪১৫ (অফিস চলাকালীন সময়ে)।

(মোঃ আরিকুল ইসলাম খান)
উপপরিচালক (উপসচিব)